370
DOM/ES - Edição Nº2.739

terça-feira, 8 de Abril de 2025

CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2025.075E0700001.02.0003
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.
Vila Valério, 07 de abril de 2025.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial/PM ViVa

Protocolo 1528757

Câmaras

Ecoporanga

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DA DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9886/2025
ID CIDADES: 2025.025L0200001.10.0001
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: INSTITUTO TRÍADE CAPACITAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA/ME
CNPJ: 36.900.945/0001-07
Objeto: “Contratação de 04 (quatro) inscrições para
participação de Servidores no Curso na Modalidade
Presencial com o tema: Formação de Agentes de
Contratação, Pregoeiros e Equipe de Apoio e a IN nº
52/2025 - Plataforma Contrata + Brasil, com prática
no Sistema Comprasgov e PNCP.”.
Valor total: R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e
sessenta reais).
Ecoporanga-ES, 04 de abril de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1529391

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
FÍSICA Nº 004/2025
Processo Administrativo nº 9625/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 012/2025 exarado
pela Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que
certifica que o presente processo encontra-se
saneado respeitando os preceitos legais, ADJUDICA
e HOMOLOGA  a Dispensa Física nº 004/2025, cujo
objeto é a Aquisição de Combustível - Gasolina
Comum para uso nos Veículos Oficiais desta Casa de
Leis - Toyota Corolla GLI Flex 1.8, Placa OCY 4757 -
RENAVAM nº 478551282 e Hyundai/Creta1Ta, Placa
SYQ6J84 - RENAVAM nº 9BHPB81BBRP136079,
no quantitativo de 8.000 (oito mil) litros para um
período de 24 (vinte e quatro) meses, com critério
de julgamento menor preço por item, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º
(primeiro) de abril de 2021 e demais legislações
aplicáveis.
Empresa Vencedora: POSTO SANTA HELENA LTDA
ME
CNPJ: 21.147.684/0001-29
Valor Global: R$ 53.520,00 (Cinquenta e três mil e
quinhentos e vinte reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0005

Ecoporanga-ES, 04 de abril de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1529356

Aviso de Dispensa Eletrônica

RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 004/2025
Processo Administrativo nº 9625/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna
público o RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº
004/2025, pela autoridade competente, cujo objeto
é a  Aquisição de Combustível - Gasolina Comum
para uso nos Veículos Oficiais desta Casa de Leis
- Toyota Corolla GLI Flex 1.8, Placa OCY 4757 -
RENAVAM nº 478551282 e Hyundai/Creta1Ta, Placa
SYQ6J84 - RENAVAM nº 9BHPB81BBRP136079,
no quantitativo de 8.000 (oito mil) litros para um
período de 24 (vinte e quatro) meses, com razão de
escolha, o critério de julgamento menor preço por
item, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº
14.133 de 1º (primeiro) de abril de 2021 e demais
legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: POSTO SANTA HELENA LTDA
ME
CNPJ: 21.147.684/0001-29
Valor Global: R$ 53.520,00 (Cinquenta e três mil e
quinhentos e vinte reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0005
Ecoporanga-ES, 04 de abril de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1529344

Fundão

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 001/2025

A Câmara Municipal de Fundão, para fins de
pesquisa de preço de mercado, CONVOCA todos os
interessados no respectivo ramo de atividade para
que apresentem, até dia 14 de abril de 2025.
Objeto: “Aquisição de Material de Consumo (Limpeza
e Utilidades) para atender demanda do Almoxarifado
da Câmara Municipal de Fundão/ES”.
Os orçamentos apresentados têm como finalidade
subsidiar a fase preparatória do procedimento de
dispensa de licitação eletrônica.
O Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência,
especificações do objeto e, demais esclarecimentos
poderão ser solicitados através do e-mail: compras@
camarafundao.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3267-1339 / (27) 9 9916-9887.

Fundão/ES, em 07 de abril de 2025.
.

José Pedro Schaider Neto - Mat. 326
Gerente de Compras e Contratos

Câmara Municipal de Fundão
Protocolo 1529414